
اقتصاد 14
وزیر انرژی روسیه با انتقاد از تحریم های اعمال شده علیه ایران و ونزوئلا گفت: کشوری که در حال تحریم دیگران است، به 
دنبال افزایش فروش نفت خود است. الکساندر نوواک از تحریم های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا به دلیل اثر منفی که بر بازار 

نفت داشته، انتقاد کرد.

 وزیر انرژی روسیه: آمریکا دیگران را تحریم 
می کند تا خود نفت بفروشد 

سه شنبه 28 اسفند1397 .12 رجب  1440.شماره 20065

...خبر
مذاکرات ایران و چین برای 

مبادلات با ارزهای ملی 
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در حال رایزنی برای 
انعقاد قــرارداد دو جانبه پولی و مالی با چین 
هستیم تا بتوانیم معاملات دو جانبه را با ارز ملی 
دو کشور انجام دهیم. فرهاد دژپسند در پکن در 
گفت و گو با ایرنا افزود: همچنین در این سفر با 
طرف چینی درباره رفع مشکلات بانکی میان 
دو کشور رایزنی خواهیم کرد. »فرهاد دژپسند« 
وزیر امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی 
ایران عصر دیروز در راس یک هیئت اقتصادی 
برای حضور در نشست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و چین وارد پکن 
شد. دژپسند افزود: اراده نظام بر ایجاد رابطه 

راهبردی و استراتژیک با چین است.

 اخبار

بازداشت ۳۰ نفر از اخلال گران 
بازار مرغ 

دادستان تهران گفت: ۳۰ نفر از اخلال گران و 
دلالان بازار مرغ صبح دیروز بازداشت شدند. 
به گزارش مهر، دادستان تهران از بازداشت 
ــازار مرغ  ۳۰ نفر از اخــلال گــران و دلالان ب
خبر داد و گفت:  مقرر شد مرغ تنظیم بازار با 
قیمت مصوب 11 هزار و 5۰۰ تومان عرضه 
شود که متأسفانه، ۳۰ نفر از دلالان عمده، با 
گران فروشی و عرضه نکردن مرغ در بازار تلاش 

کردند وضعیت بازار مرغ را آشفته تر کنند.  

روحانی: ممکن است در شیوه 
تخصیص ارز 42۰۰ تغییراتی بدهیم 

هادی محمدی - رئیس جمهور از احتمال 
خبر   42۰۰ ارز  تخصیص  شیوه  در  تغییر 
داد. به گــزارش خراسان، حسن روحانی در 
حاشیه نشست هیئت دولــت با اشــاره به این 
که در بخش های مختلف دولت از جمله بانک 
مرکزی تا حد زیادی قیمت ارز را کنترل کردیم، 
گفت: همه توان ما در سال  آینده برای افزایش 
بیکاری، افزایش تولید و در دسترس قرار گرفتن 
کالاهای اساسی در اختیار مردم است. برخی 
به شیوه ما ایــراد می گیرند. ممکن است در 
این شیوه تغییراتی بدهیم ولی در اصل این که 
15 میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی 

تخصیص می یابد، شکی نیست.

وزیر صنعت: قیمت خودرو در چند 
روز گذشته 1۰ درصد کاهش یافت 

رحمانی وزیر صنعت، در حاشیه نشست هیئت 
دولت از افزایش تولید خودروسازان خبر داد و 
در پاسخ به این پرسش که گفته می شود بیش از 
۶۰ درصد خودروها در اختیار افراد خاص قرار 
گرفته است، گفت: وقتی ثبت نام از طریق کد 
ملی و اینترنتی است، چنین اتفاقی نمی افتد. 
ثبت نام خودرو باعث شد تا  قیمت خودرو در 
چند روز گذشته حداقل 1۰ درصد کاهش یابد.
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...انرژی 
افزایش 2۳ درصدی بهای آب و برق پرمصرف ها از خرداد 98 

با تصویب دولت بهای آب و برق از اردیبهشت سال آینده 7 درصد افزایش خواهد یافت. البته برای مشترکانی 
که بیشتر از الگو، مصرف داشته باشند، 1۶ درصد دیگر نیز افزایش بها )از ابتدای خرداد98( در نظر گرفته 
می شود که در مجموع 2۳ درصد بر مبلغ قبوض آن ها افزوده خواهد شد.به گزارش فارس، هیئت وزیران 
این تصمیم را در جلسه 19 اسفند 1۳97 مقرر کرده است. بر این اساس بعد از ابلاغ افزایش 7 درصدی در 
بند یک این مصوبه، در بند 2 به موضوع جریمه پرمصرف ها اشاره و تصریح شده است که "با هدف مدیریت 
مصرف و بازدارندگی مصارف غیرضروری، از ابتدای خرداد ماه، سالانه 1۶ درصد به خالص صورت حساب 
آب و برق مصارف خانگی )بدون احتساب آبونمان، مالیات بر ارزش افزوده و عوارض( مشترکان بالای الگوی 
مصرف افزوده می شود.  بر اساس این مصوبه خانوارهایی که مصرف آب یا برق آن ها پایین تر از الگوی مصرف 
بوده است و در بازه اول خرداد تا پایان شهریور، در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، مصرف خود را کاهش 

دهند، مشمول تخفیف به میزان مصرف کاهش یافته با نرخ اولین پله مصرف خواهند شد".

...ارز 
همتی: بازار ارز حساسیت خود را به FATF از دست داده است 

 رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بازار ارز حساسیت خود را به اظهار نظرهای مربوط به FATF تا 
حدود زیادی از دست داده است و مردم مطمئن باشند بازار ارز سیر تعادلی خود را طی می کند و 
بانک مرکزی بر بازار مسلط است.به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در یادداشتی اینستاگرامی 
نوشت: در روزهای پایانی سال که مردم خسته از فشارهای اقتصادی در سایه آرامش نسبی ایجاد 
شده در بازارها در تدارک خریدهای شب عید هستند و نرخ ارز در بازار آزاد نیز به آرامی در حال 
کاهش است، چند نفر از برادران بزرگوار تلاش کرده بودند با استفاده از توئیتر و دیگر رسانه ها، 
موضوعی به نام FATF را مطرح و با اصرار به مردم یادآوری کنند که "فراموش نکنید FATF مورد 
مخالفت اکثریت اعضای مجمع است و چنین و چنان".وی افزود: الحمدلله بازار ارز حساسیت خود 
را نسبت به این نوع اظهارات تا حدود زیادی از دست داده است. فارغ از این اظهارنظرها مطمئناً 

مجموعه نظام تدابیر لازم را در این گونه موضوعات بر اساس منافع کشور اتخاذ خواهد کرد.

 شاخص

استقبال سبز بورس از بهار

بــورس تهران در حالی ســال 97 را با 
بازدهی بیش از 8۰ درصد به پایان می 
برد که دو نیمه متفاوت داشــت؛ بهار و 
تابستانی گرم و پربازده و پاییز و زمستانی 
سرد و عمدتا نزولی. با این حال، در دو 
هفته پایانی اسفند روند نزولی زمستانی 
ــا صــعــود قــابــل توجه  متوقف شــده و ب
شاخص تا محدوده 17۶ هزار واحد با 
صلابت به استقبال سال جدید می رود. 

 20 سال حبس و شلاق  برای
 3 مدیر سابق بانک سرمایه

میزان- قاضی پرونده بانک سرمایه در خصوص رای این دادگاه گفت: اعضای هیئت 
مدیره بانک سرمایه شامل علی بخشایش، پرویز کاظمی و محمدرضا توسلی، هر 
کدام به 2۰ سال حبس، تحمل 74 ضربه شلاق در انظار عمومی و محرومیت دایم از 
مشاغل دولتی محکوم شدند. در خور یادآوری است که در کیفرخواست پرونده بانک 
سرمایه، تخلفات این بانک در ارائه تسهیلات به برخی اشخاص و سفارش های ویژه 
بین بدهکاران بزرگ این بانک و برخی مدیران بانک مورد اشاره قرار گرفته است. در 
همین حال پرونده برخی بدهکاران کلان این بانک از جمله هدایتی هم اکنون در حال 
برگزاری است. متهم ردیف دوم این پرونده، پرویز کاظمی، در دوره نخست ریاست 

جمهوری احمدی نژاد طی دو سال وزیر رفاه بود.
لزوم شفاف سازی حکم بانک سرمایه	 

در همین حال اعلام خبر حکم مدیران سابق بانک سرمایه با ابهاماتی  از سوی برخی 
کاربران فضای مجازی درباره مقایسه این حکم با حکم اعدام سلطان سکه و باقری 
درمنی مواجه شد.ما نمی توانیم درستی یا نادرستی این حکم را مشخص کنیم اما  
قوه قضاییه نشان داده است که در رویکرد برخورد با مفاسد اقتصادی جدی است و 
در صورت محرز شدن حکم اعدام برای مفسدان اقتصادی، ابایی از صدور این احکام 
ندارد. با این حال ضرورت شفاف سازی این حکم و تفاوت احکام صادر شده درباره 
مفاسد اقتصادی  برای زدودن برخی ابهام ها ضروری است تا روشن شود چرا برخی 

مفاسد اقتصادی با وجود رقم های بالاتر ممکن است به حکم اعدام منجر نشود.

پنجمین جلسه رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی و 1۰ 
متهم دیگر به اخلال در نظام اقتصادی، صبح دیروز برگزار 
شد. به گزارش ایسنا و میزان، در این جلسه هدایتی اظهار 
کرد: در کیفرخواست آمده است که بنده ۳۰ میلیارد 
تومان به ورزش داده ام که اشتباه است بلکه 25۰ میلیارد 
تومان به 14 فدراسیون ورزشی برای توسعه ورزش کمک 
کرده ام.هدایتی ادامه داد: تاکنون من به یک مداح پول 
نداده ام اگر یک ریال داده ام مدارک آن را بیاورید. مداحان 
و ذاکرانی که به منزلم می آمدند یک ریال هم از من پول 
نگرفته اند، زیرا با آن ها از دوران جنگ دوست بودم.وی 
در خصوص دریافت پول توسط »تاج« گفت: آقای تاج از 
بنده دو میلیارد پول گرفته است که آن را هم تأیید کرد. 
این متهم ادامــه داد: آقــای تــاج، حقوق کی روش، پول 
لباس تیم ملی و پنج هزار دلار پاداش اعضای تیم ملی را 

از من گرفت.
 هدایتی افزود: بنده افتخار می کنم که به کی روش و کار 
وی پاداش داده ام. زمانی که تیم ملی والیبال با تیم آمریکا 
بــازی داشــت و توانست این تیم را شکست دهــد، آقای 
داورزنی با بنده تماس گرفتند و گفتند 15۰ هزار دلار به 

عنوان پاداش به ما پول بده.هدایتی این سوال را مطرح 
کرد که چرا دادگاه برادر رئیس جمهور به کیفری 2 می 
رود اما برای من علنی برگزار می شود؟هدایتی در حالی 
مدعی شد که 1۳ هزار زندانی را آزاد کرده و اسناد آن هم 
موجود است که پس از این دادگاه، مدیرعامل ستاد دیه 
کشور، این موضوع را تکذیب کرد و گفت: هدایتی در دو 
مرحله ۳5۰ میلیون تومان برای آزادی برخی از زندانیان 
پرداخت کرده است که مجموع آزادی هایش حتی سه 

رقمی نمی شود.

ادعای پرداخت 250 میلیاردی به 14 فدراسیون و 2 میلیارد به تاج


